
 

AMENDEMENT 2  Omgevingsvisie Spoordriehoek

De raad van de gemeente Diemen, in vergadering bijeen op 27 januari 2022;

Gelezen het raadsvoorstel om in te stemmen met de Omgevingsvisie Diemen 2040;

Overwegende dat volgens deze visie:

• Eventuele woningbouwplannen gerealiseerd worden als stedelijke verdichting;
• De groene buitengebieden niet voor woningbouw zullen worden bestemd/gebruikt; 
• De spoordriehoek een complexe locatie wordt genoemd voor ontwikkeling;
• Woningbouw in dit gebied niet wordt uitgesloten; 

Besluit: 

• De tekst op bladzijde 64, 3de/4de regel te wijzigen in: ‘Dit gebied kan voor meerdere 
toekomstige functies interessant zijn: wonen, een versterking van de natuurfunctie en 
duurzame energieopwekking.’

• De conclusie op bladzijde 64, 1ste/2de regel te wijzigen in: ‘Gezien de complexiteit van dit 
gebied, is het voor de gemeente geen prioriteit om dit gebied te ontwikkelen voor 
woningbouw. (…). 

Draagt het college op:

• Deze wijzigingen in het besluit op te nemen. 

Ouderenpartij Diemen, Onafhankelijke Partij Diemen,

Peter Prins Jan Sikking

Evert den Heijer Leo Smits

   


